Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

03.06.2025
Москва

№ 317

""

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка РУДН

В  связи  с  внесением  изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие изменения в Правила внутреннего трудового
распорядка  Российского  университета  дружбы  народов,  утвержденные
приказом ректора от 07.09.2015 № 542:

1.1. в абзаце 7 пункта 2.3, пункте 2.6, пункте 3.2.19 исключить слово
«(обследования)/(обследованию)»;

1.2. в пункте 4.2.6 слова «не реже двух раз в месяц» заменить словами
«каждые полмесяца»;

1.3. абзац 4 пункта 5.4. изложить в следующей редакции:
«При ведении суммированного учета рабочего времени графики работы

на  соответствующий  период  (год,  месяц  или  иной  период)  утверждаются
руководителем  структурного  подразделения  и  (или)  уполномоченным
проректором и доводятся до сведения работников под подпись не позднее чем
за  один  месяц  до  введения  графиков  в  действие,  за  исключением  случаев,
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации».

2. Проректорам, руководителям структурных подразделений довести
содержание настоящего приказа до подчиненных работников под подпись (отв.:
проректора, руководители структурных подразделений).

И.о. Ректора А.А. Костин

З.А. Гереева
+7(495) 787-38-03, доб. 1809

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.06.2025 10:03:33
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a